
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il CCNI attualmente vigente in materia di mobilità annuale, relativo 
al triennio 2019-2022 e prorogato per l’a.s. 2023/2024, in relazione al 
personale docente ed ATA; 

VISTA la nota prot. n. 34778 del 14.06.2023 del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito avente ad oggetto Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie 
personale docente, educativo ed A.T.A. – A.S. 2023/2024; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3676 del 02.08.2023 con il quale sono 
state pubblicate le graduatorie definitive relative alle utilizzazioni e 
assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali del personale 
ATA per l’a.s. 2023/24; 

VISTE le disponibilità ai fini delle operazioni di utilizzazioni e assegnazioni 
provvisorie provinciali del personale ATA per l’a.s. 2023/24, 
pubblicate sul sito di questo Ufficio in data 07.08.2023; 

CONSIDERATA la comunicazione dell’INPS, pervenuta solo in data odierna, relativa 
all’attestazione del non diritto a pensione di un’unità di collaboratore 
scolastico presso l’I.C. “C. Amore” di Modica; 

VISTE le domande di utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale 
del personale ATA 

 

DECRETA 

Sono pubblicati i movimenti annuali relativi alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 
provinciali per l’a.s. 2023/’24 del personale A.T.A. compresi nei prospetti allegati che fanno 
parte integrante del presente decreto. 

 

          LA DIRIGENTE 

          Viviana Assenza 

 
All’USR Sicilia 

 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Ragusa 

 

Alle OO.SS. – Comparto Scuola 

 

Al Sito web 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2023-08-08T12:49:08+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2023-08-08T14:57:12+0200
	protocollo




